
Temeljem dfanka 35. Statuta Centra za rehabilitaciju Sv. Filip iJakov ( KLASA:003-07/\5-0lr1587,
URBROJ:2198-l-01/l5odl5.nrjna20l5.godine).asukladnoodredbamaelankal5.sravka2.
Zakona ojavnoj nabavi (,. Narodne novine" broj: 120/16 ) te sukladno Uputi Ministarstva za

dernografiju, obitelj, nrlade i socijalnu politiku ( KLASA:0 -02i l8-0i/1, URBROJ:5 t9-06- t -3^-20-
5 od 05. oZujka 2020. godine ), ravnaleljica Centra za rehabilitaciju Sv. Filip i Jakov dana 18. travnja
2020. godine donosi :

Pravilnik
o provedbi postupka jednostavne nabave

I. oPCI ODREDI}I,]

('l:r na l. l.

(l)Usvrhuosnovnihnadelajavnenabavetezakonitog.narnjenskogisvrhovitogtroSenja
proradunskih sredstava. Pravilnikont o provedbi post u pka j ed nostavne nabave (u daljnjent
tekstu Pravilnik) ureduje se postupak koji prethodi stvaranju ugovornog odnosa za nabavu
roba i usluga. procijenjene vrijednosti rnarrje od 200.00,00 kuna i nabavu radova procijenjene
vriiednosti manie od 500.000.00 kLrna (u daljnjern tekstu:.jednostavrra nabava) za koje se ne
prirnjerl Lrje Zakon o.javnoj nabavi.

(2) U provedbi postupka nabave robe. radova iiili uslLrga osint ovog Pravilnika, Centar za
rehabilitaciju Sv. Filip i Jakov ( u daljnjem tekstu: Centar )je obvezan prirnjenjivati i druge
va2e6e zakone, podzakonske iopce akte, koji se odnose na pojedine predrnele nabave u srnislu
posebn ih zakona.

(3) lzraeun prociienjene vrijednosti nabave iz st. L ovog al. se temelji na ukLrpnonr iznosu bez
poreza na dodanu vrijednost (PDV-a),

(,1) Ovaj Pravilnik se ne printjeniLrje na nabar u prednteta nabave iz st. l. ovog el. koji su
Lrstupljeni Srediinjenr drZavnorn Lrredu za sredi5nju iavnu nabavu i Ministarstvu za
denograf-rju. obitelj. nrlade i sociialnLr politiku (u daliniem tekstu: Ministarstvo)
postr.lpcinla za iedn itke javne nabave.

(5) Centar provodi postupak jednostavne nabave ijavne nabave za nabavu roba, usluga i radova
za koje za koje irna planiralta srcdstva u Financiiskorn planu Centra i za iste postupke nije u
obvezi izviiestiti Ministarslvo. nilitraziti sLrglasnost za sklapanje ugovora,/narudZben icu.

(6) Centar za nabavu roba. usluga i radova za koje se ukaZe potreba. a za koje nema planirana
sredstva u Financijskorn planu Centra, upuiLrje pisanizalrtjev Ministarstvu, kojinr obrazlaZe
potrebu nabave i dostavlia dokuntentaciju o provedenom postupku nabave te temeljem
prijedloga Odluke o odabiru tra2i suglasrost Ministarstva za sklapanie ugovora/narudZbenice

,(
t

1



(7) U sludajLr hitne inten,encije nastale djelovalrjern vi5e sile, (elenrentarna i druga nepogoda,
kvar, dotrajalost, puknLrie i sl.) diji se nastanak ne noZe predvidjeti. izbjeci ni otkloniti Centar
je duZna pismeno izvijestiti Ministarstvo i postupiti sukladno UpLrti Ministarstva.

II. 'I'f ]!IEL.INA N.A.ELA POS'[T]PKA

(llanrrli 2.

(l) U provedbi postupka.icdnostavne nabave Centar.ie du2an u odnosu la sve gospodarske
subjekte postovati nadelo slobode kretania robe, naielo slobode poslovltog nastana, naielo
slobode pruZanja usluga te natela koja iz toga proizlaze, kao Sto sr.r nadelo tr2isnog
natiecanja, nate lo -iedrrakog tretmana, nadelo zabrane diskriminacije, nadelo uzajamnog
priznavanja. nadelo razntjernosti i naaelo tra nspa rentnosti.

(2) U svrhu sprjeiavanja sukoba inreresa primjenjujLr se na odgovara.juci nadin odredbe Zakona
o.javnoj nabavi i Zakona o sprjeiavanju sLrkoba interesa,

III. PLANIILAN.IE NABAVE, I{[GIS'T'AII I-GO\'IIA I CT'\'AI\JE DOKI'\I [\TACI.IE

Clanak J.

( I ) Postupcijavne nabave rnoraju biti usklatleni s Financijskirn planorn i Planom nabave Centra,
kojise donosi za svaku proraiurrsku godinu.

(2) Naruditelj donosi Plan nabave za predmete nabave iznad 20.000,00 kuna za proradunsku
godinu isve njegove pronrjene sukladno dlanku 28. Zakona ojavnoj nabavi (NN 120/16) i
Pravilniku o planu nabave. registru ugovora. prethodnorn savjetovanju ianalizi trZista ujavnoj
nabavi NN( l0l/201 7)

(3) Naruditelj je obvezan voditi registar sklopljenih Ugovora ojednostavninr nabavama preko
20.000.00 kuna bez PDV-a.

(4) Nabavu roba, usluga i radova tija je procijerrjena vrijednost,anja od 20. 000, 00 kuna centar
nije obvezan iskazivati u Planu nabave Centra.

(5) Naruiitelj objavljuje Plan nabave i registar Ugovora u Elekrronskonr oglasnikujavne nabave.
te sve njegove pronjene sukladno zakonskim odredbama.

(6) Sva dokumentacija vezana rrz postupkejednostavne nabave duva se najrnanie 5 ( slovima :

pet) godina od dana izdavanja narudZbenice/sklaparrja ugovora

IV. PRIPREMA I PROVEDBA POSTUPKA Jf,DNOSTAVNE NABAVE

ilanak 4.

(1) Pripremu iprovedbu postupka jednostavne nabave provode ovlasteni predstavnici Centra koje
imenuje ravnatelj Centra Odlukorn o nabavi.

,l



(3) U priprerri i provedbi posrupka.iednostavne nabave sudjeluje najmanje 2 (
slovima: dva) ovlaStena predstavnika Centra.

(4) Komunikacija Centra i ponLrditelja nrora se odvijati na svima dostupan idokaziv
nadin. te istodobno i najednak naain ( povratnica, potvrda o slanju, potvrda o
zaprirnanju, izvje5ce o uspjeSnom slanju telelaksom i sl. ).

tlanak 5.

(5) Poziv za dostavu ponuda LrpLriLrie se na nadin koji ornoguiuje dokazivanje daje isti zaprirnljen
od strane gospodarskog subjekta kojern je Lrpuien ( dostavnica, povratnica, izv.leiie o
uspjeinom slanju telefaksorn, elektroniika isprava ili sl. ).

ilanak 6.

Jednostavnu nabavr iz dl. 15. st.l. Zakona o.javnoj nabavi Centar provodi:
- izdavanjem narud2ben ice/sk lapa nj enr ugovora s jedlirn gospodarskirn

subjektorn,
- slanjem poziva za dostavu ponude,

(2) Odluka o nabavi mora mininralno sadrZavati :

- podatke o Centru,
- podatke o predstavnicima Centra,
- opis predmeta nabave uz deraljnu specifikaciju,
- kriterij za odabir ponLrde.
- ostale podatke ko.ie Centar smatra neophodnim.

( I ) Ovla5teni predstavnici Centra ne snriju biti u sukobu interesa, a u svom radu du2ni
su se pridrZavati nadela javne nabave.

(2) Obveze i ovlasti ovlaStenih predstavnika Centra su:
- odrediti iopisati predrlet nabave.

- pripremiti tehnitku specifikaciju/tro5kovnik,
- izraditi Poziv za dostavu ponude
- komunicirati s gospodarskirn subjektirna
- izraditi Zapisnik o otvaranjLr. pregledLr i ocjeni ponuda
- izraditi priiedlog OdlLrke o odabiru.

(3) PostLrpak j edrlostav ne nabave zapoiinje donoSerrjern odluke ravnatelja o nabavi ili o6obrenjent
zahdeva za nabavont podnijetinr od strane radnika Centra.

(4) Po donoSenju odluke o nabavi, ovlasteni predstavnici Centra obvezni su izraditi poziv za
dostavu ponuda, koji rnora sadrZavati minimalno sljedeie podatke:

- podatke o Centru.
- opis predmeta nabave.
- troSkovnik ( akoje prirnjenjivo)
- procijenjenu vrijednost nabave,
- navod sklapa li se ugovor ili narudZbenica,
- rok, naiin i uvjete plaianja,
- kriterij za odabir ponuda,
- nad in dostave ponLlda,
- rok za doslavu ponLrda,
- ostale podatke koje Centar sulatra potrebnirn.

3
I



ob-iavom pozir'a na internetskint stranicanta Certra

Clanalt 7.

Ugovor mora sadrZavati podatke o ugovornirn stranama koje sklapaju ugovor, mjestu sklapanja
ugovora, predmetu ugovora, cijeni iostalinr bitnim sastojcima koje sadrZi ugovor.

e tanak 8.

NarudZbenica mora sadr2avati sljedece podatke:
- naziv. adresu, OIB naruditelja
- naziv, adresu, OIB ponLrditelja
- nadnevak izdavanja narudZben ice
- broj narudZben ice
- naziv robe. usluga ili radova koji se nabavljaju
- jedinicu mjere, kolidinu icijenu
- rok inaiin plaianja.

V. PRAGOVI ZA PROVEDBU POSTUPKA.IET'NOSTAVNE NABAVE

tlanak 9.

( l) Nabavu radova. roba i Lrslrrga procijerriene vrijednosti manje od 20.000, 00 kuna Centar
provodi pozivom na dostavu jedne ponurle, iznimno zir osnovna sredstvr cijene manje od
20.000,00 kuna traZe se dv ijc porrudc.

(2) Nabavu rador,a, roba i uslLrga iz stavka l. ovog tlanka naruditelj provodi izdavanjenr
narLrdZben ice/sklapanjem Lrgovora.

(3) Nabavu robe i Lrsluga procijenjene vr.ijednosti jednake ili vede od 20.000.00 kuna, a manje
od 50.000,00 kuna Cetrtar provodi pisaninr pozivont za dostavu ponude na najrnanje 2

(slovima: dva) eospodarska sLrb.jekra. iznintno zbog tehniikih razloga ili specifidnosti
predrneta nabave nto2e i I (slovima:jedna) ponuda.

(:l) Nabava procijeniene vrijednosti nabale.jednake ili r,ede od 50.000,00 kuna mlnje od
100.000,00 kunl za robe i usluge, tc nrunja otl 250.000,00 kuna za radove pr.ovodi se

pisaninr pozivom za dostavu ponurla na -.i ( slovirna :tri ) gospodarska subjekta.

(5) Postupakjednostavne naba'e procijcnjene vriiednostijednake ilivede od 100,000,00 kuna za
robu i usluge te jednake ili vt'de orl 250.000,00 kuna za radove Centar rie provoditi na
nadirr da ce poziv na dostltvu porrrrde uptrtiti putem elektroniike poste na ldrese najnarrje 3
(slovinra: tri )gospodarska sLrbjekta Lrz istodobnu objavu poziva na internetskim stranicarna
Centra. Rok za dostavu ponLrde iznosi najrnanie 5 1 slovinra: pet ) dana od dana slanja poziva

za dostavu porruda. ovisno o slo2enosti predrneta nabave.

4l



VII. PROVf,DBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVf, U SLU'AJEVIMA HITNE
INTERVENCIJ E

Clannk 10.

(l) Pod pojmorn hitne intervencije iz dlanka L sr. 7.ovog Pravilnika podrazumijeva se nabava
roba, usluga ili radova Lr sludajevirna nastalirn d.jelovanjenr viSe sile ( elementarna i druga
nepogoda. kvar. dora.ialost. puknuie ). dijise nastanak ne moZe predvidjeri. izb.ieii ni
otkloniti. a odgoda nabave bi rrogla poremetiti reclovnu d.jelatnost Centra i prouzrokovati
itetLr.

(2) U sludajLr iz st. l. ovog ilanka Centarje du2an pisrneno izvijestiti Ministarstvo (poStanskom
poSiljkorn, telelaksorn. elektronidkom po5tonr ili osobnom dostavom ).

(3) Ukolikoje karakter stete takav da sanacija iste ne rrpi nikakvu odgodu. izdaje se narudZbenica
sarno za popravak nastalog oSteienja te istovremeno dostavlja pisani zahtjey za suglasnost
Ministarstva za radove u cilju sanacije Stete.

(4) Ukolikoje karakter Stete takav da sanacija rno2e rrpjeti odgodu, Cenrar o nastaloj situaciji
izvjeSiuje Ministarstvo i deka oiitovanje.

(5) Ukoliko se radi o nabavi robe, usluga ili radova diji nastanak nrje planiran Frnancijskirn
planom Centra, a karakter Steteje takav da sanacija istog ntoze trpjeti odgodu, Centar o
nastaloj sitLraciji pisnreno izvjeScuje Ministarstvo ideka oditovarrje, te po dobivenorn
oditovanju provodi postLrpak sLrkladno Uputi idostavlja potrebnu dokumentaciju.

tlanak I l

Po provedenom postupku hitne intervencije. kao i u sitLraciji iz ilanka I l. st. 5. Centarje du2an
Ministarstvu dostaviti iz\'jesce o uiirrjenom te za potrebe plaianja dostaviti dokurnentaciju kako
slijedi:

- Ugovor ojavrroj nabavi ili narudZbenica,
- RadLtn ispostavljen sukladno ugovoru, odnosno privremena i okondana situacija

za radove ( po potrebi ovjerene od strane strudnog nadzora ),- Zapisnik o izvrSenoj primopredaji,
- Iz.javLr ravnatelja daje postLrpak nabave proveden sukladno Zakonu ojavnoj

nabavi ( izjava ne treba biti ovjerena od.lavnog biljeZnika ), samo za postupke
nabave dija je vrij ednost j ednaka ili veia od 50. 000, 00 kuna.

Clnnali 12.

(l) Rok za dostavu ponude ne smije biti kraci od 5 (slovinra:pet) dana od dana slanja poziva za
dostavu ponuda, ovisno o sloZenosti predmeta nabave.

(2) Rok za poja5njenje pozivaje najkasnije 3 (slovirna: tri) dana prije isteka roka za dostavu
ponuda.

(3) Rok za odgovor na upitje najkasnije 2 (slovirra :dva) dana prije isreka roka za dosravu
ponude.

VIII. ROKOVI ZA DOSTAVTi PO\T]DA

sl



(4) Rok za dostavu ponude utvriluje se tocnirn odredivanjem dana i sata do kojeg gospodarski
subjekti/ponuditelj i nrora.j u dostaviti ponudu.

(5) Ponude pristigle izvan roka za dostavu ponuda nede se uzeti Lr raznrarranje.

Clanak 13.

( l) Ako u zadanom roku za dostavu ponuda pristigne rnanji broj ponuda od traZenog broja
ponuda, odabrat 6e se.jedna od pristiglih ponuda ukoliko zadovoljava sve traZene uvjete.

(2) Ukoliko u zadanonr roku ne dospije nitijedna ponuda. Cenrar ce produZiti rok za dostavu
ponuda ili ponoviti postupak nabave, ovisno o slo2enosti predmeta
nabave.

IX. RAZI,OZI ISKLJT].I]N.IA, UVJETI SPOSOBNOSTI I JAMSl'VA

Clanak l{.

tlanak 16.

( l) Zajednostavrre nabave procijenjene vriiednosti jednake ili vede od 50.000,00 kuna centar
nro2e u pozivLr za dostavu ponude ili uputama ponuditeljima odrediti razloge iskljudenja ili
uvjete sposobnosti uz odgovaraju6u prirnjenu Zakona ojavnoj nabavi, te u tom sluiaju svi
dokumenti koje Centar kao naruditelj trazi ponuditelji mogu dostaviti Lr neovjerenoj preslici.

(2) Neovjerenorr preslikorn stnatra se i neovjereni ispis elektronidke poSte.

(3) Dokumenti ne smiju biti stariji od nr.jesec dana od dana objave.

(4) Zajednostavne nabavejednake ili vece od 50.000,00 kuna obaveznoje od izabranog
ponuditelja tra2iti najrranje potvrdu porezne uprave o stanju duga.

tlanak 15.

Centar nlo2e Lr postLrpkLrjednostaYne nabaVe zatra2iti od ponuditelja dostavu dokuntenata kao
Sto su; izvod iz sLldskog ili obrtnog registra, potvrdu o nekaZnajavnju. podatke o solventnosti ili druge
potvrde' iz.iave, dozvole koje sntatra svrsihodninr vodeii raduna da se ne srnije primjerrjivati stroze
uvjete od onih propisanih vaZeiitn Zakonom ojavnoj nabavi te se isti rnogu nadopLrniti, razjasniti,
upotpuniti ili dostaviti nu2ne intbrrnacije il i dokunentacija.

Za.jednostavne nabave procijenjene vrijed nost i jed,ake ili vece od 50.000,00 kLrna Centar
moZc od gospodarskih sLrbjekata traZiti janrstvo za ozbiljnost ponude. jarnstvo za uredno
ispunjenje ugovora. j arn st vo za otklanjarrje nedostataka ujanrstvenon roku ijantstvo o
osiguranju za pokriie odgovornosti iz djelatnosti.

X. OTVAIIANJE, PREGLIII) I OCIJENA PoNTJDA

6



tlanak 17.

( l) otvararrje ponuda kod svih postu paka j ed nostavne rabave nije javno. ponude u postupcima
jednostavne nabave dijaje procije,jena vrijed nost jed naka iu uiea od 50.000,00 kuna otvaraju
ovlaSteni predstavnici Centra istekorn roka za doitavu ponuda.

(2) Za sve pristigle ponude radi se raiunska pro'jera. sastavria Zapisnik o otvaranju. pregledu i
ocjeni ponuda. predlaZe odabir i ravnatelj Centra donosi Odluku o odabiru
najpovoljnrje ponude/ obavijest o poni5tenju postupka.

(3 ) Zapisn_ik moze sadr2avati: podatke o naruditelju, naziv i adresu ponLrditelja koji su dostavili
ponude' nazi'ponuditelja iija se ponuda predraze za odabir odnosno skiapa,je ugovora,
razlozi odabira i potpis dlanova ovlaStenih predstavnika.

( 4) O'laiteni predstavnici Ce,tra pregledava.iu i ocje.juju po,ude na ternelju uvjeta i
zahtjeva iz poziva za dosta'u ponuda iri uputa ponuditerjirna. Nakon pregieda i ocjena daju
prijedlog za odabir najpovoljnije ponude ili obavijest o poni5tenju portupku ravnat;lju
Centra kao odgovornoj sobi.

XI. KIIITI]IIIJ ZA oI)AI]IR PONUDI

XII. 0I)AT] I IT I PON I S't'T,] NJI.] POST T-I PKA

( l) Kriterij za odabir ponudeje najni2a cijena ili ekononski najpovoljnija ponuda.

(2) Kadaje kriterij odabi'a ekonomski najpovoljnrja porrrda osim kriterija cijene, rnogu se
koristiti i kritr"'riji klalitete. tehniike prednirsri. estetske i tirnkcionalne osgbine. ekgloske
osobine. operalivui troSkol,i. garanrni rok. rok isporuke ili rok izrr5enja idr., teje ,
Zapisrriku porrebno obrazlo2iti izabranLl ponLrdu.

Clanak 18.

tlanak 19.

( l) Kod jednostavne nabave procijenjene vrijed nost i j ednake iri veie od 50.000,00 kuna
Naruditelj/centar na osno'i rezultata pregleda i ocjene ponuda donosi odluku o odabiru
na.j povolj nije pon ude.

(2) o.odabiru najpovoljnije ponude cenrarje obvezan svakom ponLrditerju istovremeno uputiti
obav.ijest o odabiru najpovorjnije ponude na dokaziv nadin (povratnica, potvrda faxa, powrda
e-mail) u zakonskom rokr, a za nabave za koje se trazi suglainost Ministarstva nakon
dobivene suglasnosti na Odluku o izboru na.jpovoljnije ponude.

ilanak 20.

(l) centarde poni5titi postupakjednostavne naba'e eija je procijerrjena vrij ednost j ednaka ili
veia od 50.000.00 kuna iz razloga propisanih odredbama Zaioria ojarnoj nabavi.

(2) Ako postoje razlozi za ponisterrje postupka jednostavne nabave, certar u roku od g
(slovirna: 8 ) dana od isteka roka za dostavu ponuda na temelju Zapisnika o otvaranju
pregledu ioc.ieni ponuda donosi obavijest o poniitenju postupka j idn ostavn e nabaie, koia

7



mo2e sadrZavati: podatke o Naruditelju. preclnret nabave za ko.iise odnosi OdlLrka o
poniStenlLr. obrazlo2enje razloga poniSten-ja. darurn donoSerrja i potpis ravnarelja Centra.

(3) O poniStenjLr postupka jednostavne nabave Centarje obvezan bez odgode svakom
ponuditelju istovremeno dostaviti Obavijest o poniStenju postupka na-dokaziv nadin(povrahica, potvrda fax-a, emaila isl.)

ilanak 21.

Na odluku o odabiru ili ponistenju postupka nije dopustena zarba, vei svaki ponuditerj ima pravo
uvida u dokumentacijLr za nadme^tanje u roku oi 3 (srovima:tri) dana i poanosenje p.igo;;;":;k;J",
ie se Centar oditovati u roku od 8 (slovima:osam)dana .

centar donosenje, odlLrke o odabiru na.jpovorjnije ponude. sdete uv.iete za skrapanje Ugovora o
nabavi s odabranirn ponuditerjem, a za nabave iz dr.'r0. i dr. r r. ovog pravirnika nakon dobivene
suglasnosti Ministarstva na provedeni postupak nabave.

XIII. IZVRSENJE UGOVORA O NABAVI

dlanak 23.

(1) Ugovor o nabavi mora biti .skratren s uvjetima odretienim u pozivu za dostavu ponuda i
odabranorr ponLrdom.

(2) Ugovorene strane izvrsavaju ugovor o nabavi u skradu s uvjetima odredenim u pozivu za
dostavu ponuda i odabranom ponudom.

(3) Naruditelj je obvezan kontrorirati da rije izvrsenje ugovora o nabavi u skradu s uvjetima
odredenirn u pozivu za dostavu ponuda iodabranonr-ponudom.

(4) Izmjene ugovora o rabavi za vrijerne njegova tra.iarrja dozvorjene sLr pod uvjetorn da se ne
mijenja pravna priroda ugovora, kao i opseg i ip;ir;da predmeta nabave.

(5) Na odgovomost ugovorenirr strana za ispunjenj e obveza izUgovora ojednostavnoj nabavi
primjenjuju se odgovarajuie odredbe Zakona o obveznim odnosinra.

(6) Pradenje ispuniavanja obveza po ugovorima/narudZbenicama koji su izuzeti od Zakona ojavnoj nabavi-jednostavne nabave, provocle radnrci iz sluzbe ra'iunovodstven ih iopiih-
poslova.

(7) o svim sklopljenim ugovorirna o.iednostavnoj nabavi vodi se Registar ugovora ojednostavnoj
nabavi.

Cllnlk 22.

XIV. IZTIZECA

8

Clanak 2{.

I

I



elarrak l9l. Zakona o socijalnoj skrbi (NN 157113.152114,g9115.52116,l6117)ustanovesocijalne
skrbi izjednaeava s kucanstvinra u placanju cijene po povlaStenirl uvjetirna za koristenje vodoopskrbe,
odvodnje idnrgih kor:runalnih usluga. te za plaianje naknade za RTV pristojbu.

XV. PRUELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE

tlanak 25.

Ovaj Pravilnik stlrpa na snagu danorn donoSerrja. oglaSen je na oglasnoj plodi Centra za rehabilitacijg
Sv. Filip ijakov iob.lavljuje se na stranciCentra u roku od 8 dana.

Stupanjern na snagu ovog Pravilnika prestaje va2iti raniji Pravilnik o provedbi postupka jednostavne
nabar,e KLASA:036-01/18-01/659. URBROi: 2 198- 19-01/ I 8-01 od 21. svibnja :0 f8. godine.

KLASA:406-0 I /20-02/ I 92
URBROJ:2 I 98- I - I 03-0 l/20-0 I

€

N e

4 f tl'd,r)

I{rrr natelj ica

Barbara e ak rof.ph il./soc

a
4

6
4

9


